
№ 2148 от 22.08.2014г. «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий и Порядка составления, утверждения, установления  

показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 

предприятий и контроля за их выполнением». 

 

 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.03.1994 № 210 «Об условиях оплаты труда 

руководителей государственных предприятий при заключении с ними трудовых договоров  

(контрактов)», Уставом города Железногорска Курской области, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий 

согласно приложению № 1 на пятнадцати листах; 

1.2. Порядок составления, утверждения, установления показателей планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и контроля за их 

выполнением согласно приложению № 2 на пятнадцати листах. 

2. Руководителям структурных подразделений администрации города Железногорска, 

курирующим муниципальные унитарные предприятия, подготавливать проекты трудовых 

договоров и соответствующие соглашения о внесении изменений в трудовые договоры, 

заключенные с руководителями муниципальных унитарных предприятий в соответствии с 

Порядком, утвержденным постановлением администрации города Железногорска от 

12.08.2011 № 1678 «Об утверждении Порядка заключения трудового договора и оформления 

трудовых отношений с руководителями муниципальных унитарных предприятий».  

3. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий»; 

- постановление администрации города Железногорска от 10.08.2011 № 1660 «О внесении 

изменения в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий»; 

- постановление администрации города Железногорска от 10.10.2011 № 2045 «О внесении 

изменения в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий»; 

- постановление администрации города Железногорска от 27.01.2012 № 132 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий»;  

- постановление администрации города Железногорска от 13.02.2012 № 227 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий»; 

- постановление администрации города Железногорска от 02.04.2012 № 683 «О внесении 

изменения в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий»; 



 2 

- постановление администрации города Железногорска от 23.04.2013 № 1530 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий»; 

- постановление администрации города Железногорска от 31.05.2013 № 2005 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 №743»; 

- постановление администрации города Железногорска от 04.02.2014 № 222 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 № 743». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                   В.И. Солнцев 

 

 
 

 
 

Воробьева Е.В. 

2-18-44 


